



www.apotheke-lehrberg.de

Weihnachten im Schuhkarton!

Packen auch Sie ein Päckchen für die Kinder.
Alle Infos bei uns in der Apotheke.



Päckchen-
abgabe bis
15.11.2017

APOTHEKE LEHRBERG
ist offizielle Sammelstelle

Gutschein!



Bei Vorlage in der Apotheke Lehrberg, erhalten Sie zu Ihrem nächsten Einkauf eine praktische **Tragetasche gratis.***

*Gültig im Oktober 2017. Solange der Vorrat reicht.



Apotheke-Lehrberg



Herbstpreise im Oktober



Elisabeth Dornheim und Ulla Schreiber
Apothekerinnen



Gesund durch Herbst und Winter

Der Sommer ist vorbei und die kalte Jahreszeit nähert sich mit Riesenschritten. Es wird Zeit, entsprechende Vorbereitungen zu treffen, um gesund ins nächste Frühjahr zu gelangen. Besonders ältere und anfällige Menschen sollten rechtzeitig daran denken, ihr Abwehrsystem zu stärken, damit sie den jetzt wieder verstärkt auftretenden Erkältungskrankheiten Paroli bieten können.

Vorbeugen ist in jedem Fall besser, als eine Erkrankung langwierig auszukurieren. Hier sei nur die altbekannte, aber leider viel zu selten angewendete Wechseldusche genannt, weitere Verfahren können Sie gerne bei uns erfragen.

Ihr Team der Apotheke Lehrberg

Apotheke Lehrberg
Elisabeth Dornheim e.K.
Obere Hindenburg Straße 30
91611 Lehrberg
Telefon: 09820/237
Telefax: 09820/1210
info@apotheke-lehrberg.de
www.apotheke-lehrberg.de

Öffnungszeiten:

Mo, Do
08.00 Uhr - 19.00 Uhr
Di, Mi, Fr
08.00 Uhr - 18.00 Uhr
Sa
09.00 Uhr - 13.00 Uhr

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.10.17 bis 31.10.17

Cetaphil Redness Control Creme

Zur wirksamen Behandlung von Symptomen der Rosazea, wie Gesichtsröte, Juckreiz, Stechen und Brennen.



Neueinführung

19,95 € 30 ml
UVP* ~~24,95 €~~
66,50 € / 100 ml

Olivenöl Intensivcreme

Die Aufbaupflege für sehr trockene Haut mit Retinol + Vitamin E. Die Regeneration und Zellerneuerung wird unterstützt. Verpackt in einer dekorativen Weihnachtskugel!



11,40 € 50 ml
UVP* ~~14,70 €~~
22,80 € / 100 ml

Sie sparen 22%!

Doregrippin Tabletten

Zur Behandlung der Symptome von Erkältungen und grippalen Infekten wie Fieber, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen. Wirkstoffe: Paracetamol 500 mg, Phenylephrinhydrochlorid 10mg ***



Sie sparen 34%!

5,95 € 20 St
statt** ~~8,95 €~~

Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische Beschwerden. ***



11,50 € 100 g
statt** ~~14,99 €~~
11,50 € / 100 g

Sie sparen 23%!

Compeed BLASENPFLASTER MEDIUM

Verhindert Blasenbildung und wirkt als zweite Haut. Lindert Druck und Schmerz sofort.



Sie sparen 25%!

5,20 € 5 St
UVP* ~~6,95 €~~

nasic Nasenspray

Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpantenol. Mit gratis "Schnarch-Stopper". ***



4,95 € 10 ml
statt** ~~715 €~~
49,50 € / 100 ml

Sie sparen 31%!

Nasivin Dosierspray

Schnupfenspray für Kleinkinder von 1-6 Jahren. Ohne Konservierungsstoffe. Wirkstoff: Oxymetazolinhydrochlorid. ***



Sie sparen 31%!

4,45 € 10 ml
statt** ~~6,47 €~~
44,50 € / 100 ml

ECHINACEA-ratiopharm Liquid

Alkoholfreie Lösung zur Behandlung wiederkehrender Infekte der Atemwege. Wirkstoff: Purpursonnenhutkraut-Presssaft. ***



3,95 € 50 ml
statt** ~~6,65 €~~
7,90 € / 100 ml

Sie sparen 41%!

15% Rabatt Gültig im Oktober 2017

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 15% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Angebotsartikel, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Apotheke Lehrberg Lehrberg



gültig vom 01.10.2017 - 31.10.2017

ThermaCare Wärmeauflagen

ThermaCare für Flexible Anwendung entspannt verkrampfte Muskeln und lindert effektiv den Schmerz bis zu 24 Stunden. Frei von Arzneimittelwirkstoffen.



10,85 € 3 St
statt** ~~12,95 €~~

Sonderpreis!



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.